_,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças '...._. ' Câmara

s.m,-p=·~
...,Jt

B \IW.\ I)(> c; \I{( \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

. .

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 817, Liv. 26, Fls. __ Em 27/1112017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°, 560/2017

às 13:05hs. O Requerimento
X Indicação

;;;} O Moção de
O Emenda

Assina -~ IY'Funcionário
Autor: Vereador Ml'GUEL MOREIRA DA SILVA- PSB (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Planejamento e Obras,
solicitando que seja feito uma vistoria, no Centro Comunitário do Bairro
Piracema, para verificar problemas de erosão causadas pelas enxurradas,
em virtude da construção do muro da UBS - Jardim Piracema,
atendendo ao pedido da Presidente da Associação de Moradores Sra.
Neusa Leite dos Santos, fone: (66) 9247-1093.

Sala das Sessões da Câmara Munici de Barra do Garças-
MT., 27 de novembro de 2017.

MIGUELM~A

---· ... -~---.
APROVADO POR UNANIMIDADE
E~·sessão de 2 7 NOU

I ~ - · I

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

....._

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B\IU{\I>OL\1{( \S
barradogarcas.mt.leg.br

. . ]USTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Estamos atendendo ao pedido da Presidente da Associação
de Moradores, Sra. Neusa Leite dos Santos, acerca de um grave
problema que vem acontecendo, em virtude da construção de um muro
aos fundos da Unidade Básica de Saúde, recém-construída naquele local.

Segundo a solicitante, o muro impede a vazão das águas
das chuvas, que vem causando estragos nas calçadas e invadindo o salão
principal daquele centro comunitário, gerando prejuízos à comunidade
do bairro Piracema.

Assim sendo, queremos merecer a atenção do Prefeito e do
Secretário, no atendimento desse nosso pediÃ

MIGUEL

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br